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Prof. dr. Frank Neuner tyrimai apima traumų sukeltų
psichologinių sutrikimų epidemiologiją, etiologiją ir
terapiją po pasikartojančių trauminių išgyvenimų, tokių
kaip karas ar vaikystėje patirta prievarta. Profesorius
atliko pirmąjį atsitiktinių imčių kontroliuojamą tyrimą
apie potrauminio streso sutrikimą karo pabėgėlių
grupėje. Šiuo metu profesorius analizuoja terapijos
prieinamumo kliūtis pabėgėliams ir trauminių įvykių
socioemocinius padarinius.
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Profesorius yra Bylefeldo uni-
versiteto Klinikinės psichologijos
katedros ir ambulatorinės kli-
nikos vadovas, pelnęs tarptautinį
pripažinimą sukūrus unikalią
Naratyvinės sąlyčio su trauma
terapiją – trumpalaikę terapiją
potrauminį stresą patiriantiems
žmonėms.
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Thanh-Huy Eric Bui tyrinėja nerimo ir su stresu susijusių
sutrikimų, įskaitant potrauminio streso sutrikimą (PTSS) ir
užsitęsusio gedulo sutrikimą, mechanizmus bei jų terapijų
tobulinimą. Jis yra publikavęs daugiau nei 200 mokslinių
straipsnių ir knygų skyrių, šia tema redagavęs dvi knygas.
Buvęs Tarptautinės trauminio streso tyrimų asociacijos
(ISTSS) prezidentas, šiuo metu jis eina Europos
psichotraumatologijos žurnalo asocijuotojo redaktoriaus
pareigas ir yra Tarptautinio psichikos sveikatos žurnalo
vyriausiasis redaktorius.

PROF. DR. ERIC BUI 

Thanh-Huy Eric Bui yra
psichiatrijos profesorius Caen
Normandie universitete (Pran-
cūzija) ir vyresnysis tyrėjas
Masačusetso ligoninėje (Bos-
tone, JAV). Taip pat jis beveik
dešimtmetį ėjo įvairias vadovau-
jamas pareigas Harvardo me-
dicinos mokyklos fakultete.
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Profesorė aktyviai dalyvauja Pasaulinės psichiatrijos
iniciatyvos federacijos (FGIP) projektuose, kuriais siekiama
gerinti žmogaus teisėmis grindžiamą psichikos sveikatos
priežiūrą Sakartvele, Kirgizijoje, Šri Lankoje, Ukrainoje ir kitose
karo paveiktose šalyse. Profesorė yra buvusi Europos
trauminio streso tyrimų asociacijos (ESTSS) prezidentė. Šiuo
metu ji eina Tarptautinės trauminio streso tyrimų asociacijos
(ISTSS) ir Dart žurnalistikos ir traumos centro Europoje (DCE)
valdybos narės pareigas. Ji taip pat priklauso Europos
psichotraumatologijos žurnalo (EJPT) bei Traumos ir
disociacijos žurnalo (JTD) redakcinėms taryboms. 

PROF. DR. JANA JAVAKHISHVILI

Jana D. Javakhishvili yra psi-
chologijos profesorė ir Ilia valsty-
binio universiteto Priklausomybių
tyrimų instituto direktorė (Tbilisis,
Sakartvelas). Jos pagrindinė tyri-
mų sritis  –  karo ir politinės prie-
spaudos paveiktų populiacijų psi-
chikos sveikatos problemos. 
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Savanorių pagalbos reikia ne tik karo lauko ligoninėse – jau
išvaduotose regionuose ar netoli fronto esančiose
teritorijose sveikatos apsaugos sistema yra sugriauta;
trūksta tiek infrastruktūros, tiek kasdienes paslaugas
teikiančių gydytojų. Kariaujančioje šalyje savanoriaujantis
gydytojas atkreipia dėmesį į dar vieną problemą: sudėtingą
psichologinę ir psichiatrinę žmonių būseną. Kaip padėti

kare gyvenantiems ukrainiečiams? 

MED. DR. SKIRMANTAS
KRUNKAITIS 

Šeimos gydytojas, rezervo kari-
ninkas, Blue/Yellow savanoris,
medicininės veiklos vadovas Skir-
mantas Krunkaitis organizuoja ir į
misijas Ukrainoje reguliariai vyks-
ta nuo karo pradžios 2022 m. 
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Prof. E. Kazlauskas yra Lietuvos mokslų akademijos tikrasis
narys (akademikas), Tarptautinės trauminio streso tyrimų
asociacijos (ISTSS) valdybos narys, Buvęs Europos
trauminio streso tyrimų asociacijos (ESTSS) prezidentas
(2021-2022), Lietuvos psichologų sąjungos prezidentas
(2010-2016), Lietuvos traumų psichologijos asociacijos
prezidentas (2013-2020). Už mokslinius psichologinio
streso tyrimus prof. E. Kazlauskas 2024 m. gavo Lietuvos
mokslo premiją.

PROF. DR. EVALDAS KAZLAUSKAS

Psichologijos profesorius dr.
Evaldas Kazlauskas yra VU
Psichotraumatologijos centro
vadovas bei vienas iš ly-
deriaujančių traumų ir streso
sutrikimų srities ekspertų Euro-
poje. Prof. E. Kazlauskas yra
daugiau kaip 100 mokslo
straipsnių autorius ir bendraauto-
rius. 
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„Purga” (2023) – animacinis
trumpametražis filmas tremties
tema. Filmas „Purga” laimėjo
daugiau nei 10 tarptautinių
apdovanojimų, buvo nominuo-
tas Lietuvių kino akademijos
apdovanojimui „Sidabrinė ger-
vė“, apdovanotas kaip geriau-
sias 2023 m. animacinis filmas.

FILMAS  PURGA
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Žiema, 1942-ieji. Laptevų jūra. Trofimovsko sala, atšiauri
arkties gamta, kur sovietų valdžia deportavo tūkstančius
gyventojų iš okupuotų Baltijos šalių, Suomijos, Ukrainos ir
kitų vietų. Smurtas, žiaurumas ir tremtinių pastangos
išlikti žmogumi laukinėje žemėje. Izoliuotas kraštas, gamta,
kasdienės kovos su mirtimi. Filme vaizduojama patirtis
remiasi išgyvenusiųjų atmintimi.

https://sidabrinegerve.lt/nomination/purga/


Nuo 2011 m. dėsto Fotografijos, animacijos ir medijų meno
katedroje, vadovauja animacijos bakalauro studijų
programai, kuruoja studentų baigiamuosius darbus.
Jos kūryba pristatoma parodose, kino festivaliuose, filmai
pelnė tarptautinių apdovanojimų. Kuriant „Kaunas 2022 –
Europos kultūros sostinė“ renginius, bendraautorė su
netradicine paroda Maironio lietuvių literatūros muziejuje.
Kartu su Antanu Skušu įgyvendino interaktyvų kino
projektą, kurio filmas „Purga“ laimėjo 10 ir daugiau
tarptautinių apdovanojimų, buvo nominuotas „Sidabrinei
gervei“ ir pripažintas geriausiu 2023 m. animaciniu filmu.

DOC. GINTARĖ VALEVIČIŪTĖ-
BRAZAUSKIENĖ 

Tarpdisciplininio meno kūrėja,
meno įvykių organizatorė, parodų
kuratorė, režisierė. 2012 m. Vilniaus
dailės akademijoje baigė meno
aspirantūros studijas, įgyvendino
meno projektą „ANIMARE: suteikti
gyvybę, atgaivinti“ ir mokslinį
tiriamąjį darbą „Alternatyvioji ani-
macija ir jos tendencijos šiuo-
laikiniame mene“.
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Tarp jų – Lietuvos Mokslų akademijos premija socialinių
mokslų srityje už darbų ciklą „Istorinių traumų ir socialinių
transformacijų Lietuvoje psichologiniai padariniai (2007–
2021)“ (2022 m.), Lietuvos valstybės ordinas Už nuopelnus
Lietuvai (2017 m.) ir kt. Profesorės mokslinių interesų sritys
apima sunkų ilgalaikį traumavimą, istorinių ir kultūrinių
traumų padarinius bei jų įveiką, savižudiško elgesio
ypatumus ir prevencijos tyrimus. Profesorės darbai –
moksliniai straipsniai, išleistos knygos, vieši pasisakymai –
žinomi ne tik mokslo lauke, bet ir plačiajai visuomenei.   

PROF. DR. DANUTĖ GAILIENĖ 

Vilniaus universiteto profesorė,
habilituota daktarė, puikiai atpa-
žįstama Lietuvos ir užsienio kon-
tekstuose, už reikšmingus darbus
apdovanota aukščiausio lygio na-
cionaliniais ir tarptautiniais apdo-
vanojimais. 
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Tarp knygų – Trumpas feministinės kino teorijos žinynas

(2010), Savi ir svetimi olimpai: ekranizacijos tarp

pasakojimo teorijos ir kultūros kritikos (2014), Nuožmi

taika: žlugusių režimų fotografija dokumentiniame kine

(2020, visos – Vilniaus universiteto leidykla), rinkinio
Fokuse: moterys Lietuvos kine (Lapas, 2021) sudarytoja

kartu su Lina Kaminskaite ir knygos Žiūrėti ir būti žiūrimai:

feministinės kino teorijos sąvokos ir komiksai (Lapas, 2023)

autorė kartu su Migle Anušauskaite. 
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PROF. DR. NATALIJA ARLAUSKAITĖ 

Vizualumo ir kino tyrinėtoja,
Vilniaus universiteto Tarptautinių
santykių ir politikos mokslų
instituto profesorė. Pagrindinės
interesų sritys – feministinė kino
teorija, sovietmečio studijos,
Antrojo pasaulinio karo atmintis,
medicinos vaizdinija. 
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